

2.10.2020

Id
47000**YSAO Peltoniemen opetusmaatilalta parasta E-luokan maitoa yhtäjaksoisesti jo 30 vuotta**

Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän Peltoniemen opetusmaatilalla on tuotettu parasta E-luokan maitoa yhtäjaksoisesti 30 vuotta. Laadukkaan työn tuloksena Valio Osuuskunta Maitosuomi antoi YSAO Peltoniemelle torstaina 1.10.2020 Iisalmen kulttuurikeskuksella tunnustuksen laatumaidon tuottamisesta ajalla 1990-2019.

”Valio Osuuskunta Maitosuomen tunnustus on merkittävä osoitus opetusmaatilallemme. Laadukkaan työn tuloksena vaaditaan usean ihmisen tärkeää ja tarkkaa työtä jokaisena päivänä sekä opiskelijoiden ohjausta uudelleen ja uudelleen”, kertoo tunnustuksen vastaanottanut, YSAOn maatalousalan ammatinohjaaja Sirpa Hokkanen.

Osuuskunta Maitosuomi oli myöntänyt tunnustuksen jo kuluvan vuoden maaliskuussa, mutta koronan vuoksi tilaisuus siirrettiin lokakuulle. Kulttuurikeskuksella olivat paikalla Osuuskunta Maitosuomen hallituksen puheenjohtaja Mikko Heikkinen sekä hallituksen jäsen Jarno Kämäräinen.

Hokkanen kiittää alan ammattilaisia ja toimijoita kunnianosoituksesta.

”Kiitos kuuluu kaikille niille ammattitaitoisille karjanhoitajille, jotka päivästä ja vuodesta toiseen ovat jokaisena päivänä huolehtineet maidon laadusta osana kaikkea muuta tekemäänsä työtä. He ovat opastaneet opiskelijammekin samaan laatutyöhön. Laatutyö vaatii kokonaisvaltaista osaamista eläinten ruokinnasta eläinten hyvinvoinnista huolehtimiseen ja lehmän lypsystä tilasäiliömaidon laatutyöhön saakka. Kolmeenkymmeneen vuoteen mahtuu alkuvuosien parsilypsyn lisäksi lypsyä asemalla ja robotilla. Meidän omien työntekijöiden lisäksi isossa roolissa ovat meidän yhteistyökumppanit eläinten ruokintaan ja terveyteen liittyen sekä maitohygienian osalta meijeri.”

YSAO Peltoniemi sai viisi vuotta sitten arvostetun Walter Ehrström-säätiön kultaisen mitalin, tuotettuaan ensiluokkaista maitoa silloin 25 vuotta. Eläinlääketieteen tohtori Walter Ehrströmin säätiön tarkoituksena on elintarvikehygienian ja erityisesti maitohygienian edistäminen. Tohtori Ehrströmin urauurtavan työn kunnioittamiseksi perustettu säätiö tukee apurahoin tieteellistä tutkimusta ja jakaa vuosittain mitaleita laadukkaan maidon tuottajille ja maitohygienian edistäjille. Mitaleille on tarkat jakoperusteet, jotka maitohygienialiitto on laatinut yhdessä Walter Ehrströmin säätiön kanssa.

Lisätietoja

Ylä-Savon ammattiopisto
Jarkko Partanen, opetusmaatilalan työnjohtaja
puh. 050 432 1673
jarkko.partanen@ysao.fi

2.10.2020

Id
47000